
Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana Nº 46, QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO de 

2023 

 

 

INSTRUÇÃO Nº 147, DE 14 DE DEZEMBRO DE 
2023 

  

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO 
DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que 
lhe foi conferida pelo inciso IV, alínea "a" 
artigo 2º da Instrução Normativa nº 04 de 03 
de maio de 2021, RESOLVE: 

DESIGNAR a servidora KAROLINE VIEIRA DOS 
SANTOS MACEDO, matrícula nº 278.991-4, 
ocupante do cargo de Assessora, para 
substituir a Diretora, da Diretoria de 
Tecnologia e Inovação, da Presidência, do 
Serviço de Limpeza Urbana do Distrito 
Federal, em seus afastamentos, 
impedimentos legais ou em caso de vacância 
do cargo.  

DESIGNAR o servidor THIAGO BRAGA 
PINHEIRO, matrícula nº 281.392-0, ocupante 
do cargo de Analista de Planejamento Urbano 
e Infraestrutura, para substituir a Gerente, da 
Gerência do Aterro Sanitário de Brasília, da 
Coordenação de Recuperação de Orgânicos, 
Disposição e Destinação Final, da Diretoria de 
Limpeza Urbana, da Presidência, do Serviço 
de Limpeza Urbana do Distrito Federal, em 
seus afastamentos, impedimentos legais ou 
em caso de vacância do cargo. 

DESIGNAR o servidor JOSIMAR GOMES DAS 
CHAGAS, matrícula nº 82.691-X, ocupante do 
cargo de Técnico em Políticas Públicas e 
Gestão Governamental, para substituir o 
Chefe, do Núcleo de Fiscalização, da Gerência 
do Aterro Sanitário de Brasília, da 
Coordenação de Recuperação de Orgânicos, 
Disposição e Destinação Final, da Diretoria de 
Limpeza Urbana, da Presidência, do Serviço  

de Limpeza Urbana do Distrito Federal, em seus 
afastamentos, impedimentos legais ou em caso 
de vacância do cargo. 

DISPENSAR a servidora ANA SOFIA 
CAVALCANTI JUCÁ, matrícula nº 281.350-
5, ocupante do cargo de 
Analista de Planejamento Urbano 
e Infraestrutura, de substituir a Gerente, da 
Gerência do Aterro Sanitário de Brasília, da 
Coordenação de Recuperação de Orgânicos, 
Disposição e Destinação Final, da Diretoria de 
Limpeza Urbana, da Presidência, do Serviço de 
Limpeza Urbana do Distrito Federal, em seus 
afastamentos, impedimentos legais ou em caso 
de vacância do cargo. 

DISPENSAR o servidor LEANDRO HENRIQUE 
ANTUNES DE CARVALHO, matrícula nº 280.186-
8, ocupante do cargo de Chefe, da Unidade 
Geral de Tecnologia e Inovação, de substituir a 
Diretora, da Diretoria de Tecnologia e da 
Inovação, da Presidência, do Serviço de Limpeza 
Urbana do Distrito Federal, em seus 
afastamentos, impedimentos legais ou em caso 
de vacância do cargo. 

DISPENSAR o servidor THIAGO BRAGA 
PINHEIRO, matrícula nº 281.392-0, ocupante do 
cargo de Analista de Planejamento Urbano 
e Infraestrutura, de substituir o Chefe, do 
Núcleo de Fiscalização, da Gerência do Aterro 
Sanitário de Brasília, da Coordenação de 
Recuperação de Orgânicos, Disposição e 
Destinação Final, da Diretoria de Limpeza 
Urbana, da Presidência, do Serviço de Limpeza 
Urbana do Distrito Federal, em seus 
afastamentos, impedimentos legais ou em caso 
de vacância do cargo. 

DESIGNAR a servidora JOSANE NASCIMENTO 
DE OLIVEIRA, matrícula nº 281.938-4, ocupante 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO Nº 46 BRASÍLIA - DF, QUINTA-FEIRA, 14 de DEZEMBRO DE 2023 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana Nº 46, QUINTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO de 

2023  

do cargo de Assessora, para substituir o 
Subcoordenador, da Subcoordenação de 
Grandes Geradores, da Coordenação de 
Geoinformação, da Diretoria de Tecnologia e 
Inovação, da Presidência, do Serviço de 
Limpeza Urbana do Distrito Federal, em seus 
afastamentos, impedimentos legais ou em 
caso de vacância do cargo. 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

 
 
 

Serviço de Limpeza Urbana do 

Distrito Federal 

SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º 

Andar 
Edifício Venâncio 2000 

CEP: 70.333-900 

Telefone: (61) 3213-0153 

 

SILVIO DE MORAIS 

VIEIRA 

Diretor-Presidente 

 

MARCOS TADEU 

ANDRADE 

Diretor-Adjunto 

 

DARLEY BRAZ DE 

QUEIROZ 

Diretor de Administração e 

Finanças 



 

 



 

 

 


